18-02-2024 00:15:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A implantação COBERTURA / CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO /REFORMA DE QUADRA da praça já
denominada "PRAÇA AMÉRICO FERREIRA DE ABREU" entre as RUAS ANTÔNIO SALVIANO DE REZENDE E
JORGE MARTINS PINTO, BAIRRO SANTA MÔNICA, 38.408-166, UBERLÂNDIA - MG. O espaço que deveria ser
utilizado pela comunidade como área de lazer, não o está sendo feito por falta de REVITALIZAÇÃO (reforma/pintura da
quadra) da infra-estrutura já existente, como também a falta de manutenção nas áreas verdes, contribui para a
desvalorização do espaço, pela própria comunidade. A CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO  da praça já denominada
"AMÉRICO FERREIRA DE ABREU", é de grande importância para a comunidade da Região e especialmente para o
Bairro Santa Mônica.  A troca das lâmpadas QUEIMADAS E SEM MANUTENÇÃO pelas de LED, vai propiciar a toda a
via e também aos moradores da região e comerciantes, maior luminosidade, haja vista, que em razão da má iluminação
já ocorreram vários furtos/roubos, causando transtornos para os moradores. A iluminação de LED além da maior
luminosidade, também vai proporcionar mais segurança, bem como gerar maior economia.

Solicito a implantação  de COBERTURA / CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO /REFORMA DE QUADRA na
PRAÇA AMÉRICO FERREIRA DE ABREU, 38.408-166, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ENTRE AS RUAS
ANTÔNIO SALVIANO DE REZENDE E JORGE MARTINS PINTO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-09-2020

PÇA AMÉRICO FERREIRA DE ABREU, 38.408-166, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ENTRE AS RUAS R. ANTÔNIO SALVIANO DE REZENDE E JORGE MARTINS PINTO

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - COBERTURA / CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO /REFORMA DE QUADRA Nº 39071/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CLEMENTE PEREIRA, 1183, NOVA PAMPULHA, 38.408-644, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Magoo

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Magoo

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Magoo 1

1Total